
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 8. 11. 2023 v Nevratice od 17:00 hod.

1/7/2023 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje ověřovateli zápisu paní Taťánu Koubkovou a paní
Markétu Janečkovou.

2/7/2023 Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

3/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  předsedkyni  kontrolního  výboru  paní  Markétu
Janečkovou a člena paní Markétu Válkovou.

Dále zastupitelstvo schvaluje finanční výbor jako tříčlenný. 

Odměna zastupitelů  se  řídí  usnesením o  vyplácení  odměn zastupitelům obce  Nevratice
usnesení  č.10 ze dne 17.10.2022 a odměny pro členy výborů, kteří nejsou zastupiteli se řídí
usnesením o vyplácení odměn členům výboru, kteří nejsou zastupiteli usnesením č. 6 ze dne
12.12.2022.

4a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  k  Dohodě  o  vytvoření
společného  školského  obvodu  základní  školy  uzavřené  dne  14.2.2017  (dále  jen
dohoda). Dodatkem č. 1 k dohodě se obec Nevratice zavazuje uhradit příspěvek na žáky
navštěvující základní školu v roční částce 20.000,- Kč, která bude splatná vždy k 31.3. roku.

 

4b/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  uzavření  Dodatku č.  1  k  Dohodě o  vytvoření  společného
školského obvodu mateřské školy školy uzavřené dne 23.1.2018 (dále jen dohoda). Dodatkem
č. 1 k dohodě se obec Nevratice zavazuje uhradit příspěvek na děti navštěvující mateřskou
školu v roční částce 5.000,- Kč, která bude splatná vždy k 31.3. roku.

5/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  bezúplatný  převod  pozemků  mezi
 Královéhradeckým krajem a Obcí  Nevratice.  Královéhradecký kraj  (dárce)  převede
z LV  146 do vlastnictví Obce Nevratice (obdarovaný) v k.ú. a obci Nevratice:

p.p.č. 574/3 o výměře 588 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace
p.p.č. 574/4 o výměře 492 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace.

Pozemky jsou  vedené Katastrálním  úřadem pro Královéhradecký kraj,  Katastrální
pracoviště Jičín.

V níže uvedeném znění:

Omezující podmínky

Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým
se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru
třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej
výhradně jako pozemky pod chodníky v souladu s veřejným zájmem, tj.  zejména je
nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům
neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

právo věcné.

6/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026981 se záměrem zřídit Věcné
břemeno k Dotčeným nemovitostem (pozemek par.č. 518/16, 518/12/ 518/1 a 906 v k.ú.
Nevratice. (smlouva je přílohou zápisu).

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí informaci o uzavřeném rozpočtovém opatření č. 8/2023 a
č. 9/2023, které bylo provedeno v kompetenci starostky - Rozpočtové opatření je zveřejněno na úřední desce
obecního úřadu.

Veronika Šikýřová
starostka  obce


